令和２年２月２８日

 東郷町立諸輪中学校

保護者の皆様

                                               東郷町教育委員会

                            教育長 石川 光秋

                                諸輪中学校長

                                 松本 仁志

３月２日からの臨時休業について

 向春の候、保護者の皆様には、東郷町内の小中学校の教育活動にご理解とご協力を

いただき感謝しております。

 ご存知のように、国・県からの休業要請により、東郷町内の小中学校においても、

３月２日（月）から春休み終了まで臨時休業を行います。

つきましては、下記の通り対応させていただきますので、ご理解とご協力をお願い

いたします。

記

１ 卒業証書授与式について

・ 予定通り、中学校は３月３日（火）、小学校は３月１９日（木）に行います。

・ 参加者は、卒業生と教職員と保護者とします。

・ 来賓の参加はありません。

２ 修了式（３月２４日（火））について

・ 行いません。

３ 通知表について

・ ３月１９日～３月２４日の平日９時３０分～１１時３０分の間に生徒を登校さ

せてください。そのときに、持ち帰る荷物があれば持ち帰らせたいと思います。

４ 該当学年残りの学習について

 ・ 新学年の最初に学習する時間を確保します。

裏 面 あ り

５ 休業中の生活について

・ 体温の測定や日常の健康状態の確認に心がけてください。

・ 風邪の症状や 37.5 度以上の発熱が４日以上続いた場合には、新型コロナウイル

スに感染した可能性がありますので、帰国者・接触者相談センター（瀬戸保健所

0561-21-1699）に相談して、指示を受けてください。万一、感染したと診断され

た場合は、学校へも連絡ください。

・ 感染拡大のおそれがありますので、不要不急な外出、とりわけ人混みへの外出は

控えるようにしてください。

６ 始業式について

・ 今のところ、予定通り４月７日（火）に行いますが、今後の状況次第では変更等

のある可能性があります。その場合は、メール等で連絡させていただきます。

（変更のない場合は、連絡はありません）

・ ９時３０分～４０分の間に登校させてください。

７ 入学式準備について

・ 小学校新６年生及び中学校新３年生による入学式準備は行いません。

８ 部活動について

 ・臨時休業中及び春休み中は、活動を行いません。

９ その他

・ 給食費等の返金については、学校用に指定されている口座に振り込ませていただ

きます。返金は、３月３１日を予定しています。

・ 「食物アレルギーに関する自己申告書」を３月１３日までに提出することになっ

ていた方は、４月７日（火）の始業式のときに提出するようお願いします。

・ 次年度より転出する場合は、担任より必要書類をお渡しします。受け渡し日につ

いては、担任と直接ご相談ください。学校用に指定されている口座については、

念のため４月末まで解約しないでください。

・ 今後の情勢に応じて、学校よりメール配信により情報をお伝えする場合がござい

ます。メール登録をされていない場合は、メール登録をしていただくか、学校に

お問い合わせください。

【連絡先：教頭 鈴木 TEL ３８－４３３３ 】